
СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Z  мая 2024 года № JOd /6 Z

г. Тара

Об исполнении бюджета Тарского городского 
поселения за 2023 год

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Тарского 
городского поселения за 2023 год, руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, ст. 16 «Положения о бюджетном процессе в 
Тарском городском поселении», Совет Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тарского городского 
поселения за 2023 год по доходам в сумме 226 655 803,68 руб., по расходам в 
сумме 235 920 689,26 руб. с превышением доходов над расходами в сумме 
9 264 885,58 руб. (профицит бюджета Тарского городского поселения).

2. Утвердить исполнение по:
2.1. доходам местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
2.2. расходам местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению;

2.3. расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов 
местного бюджета за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению;

2.4. по источникам финансирования дефицита местного бюджета по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 
2023 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 
Тарского городского поселения» и на официальном сайте 
h t lps : / / ta rskoe . i zosus l im i .ru



4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета Таре 
городского поселения

Глава Тарского 
городского поселения

официального

П.А. Колупаев



Приложение №1 к решению Совета 

Тарского городского поселения 

от 02.05.2024 г. №  302/62  

"Об исполнении бюджета Тарского 

городского поселения за 2023 год"

Исполнение по доходам местного бю джета по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета Код строки
Код дохода по бюджетной  

классификации

Утверждено 
решением  

"О бюджете 
поселения 

на 2023 год и на 
плановый период 

2024 и 2025 годов ", 
рублей

Исполнено

Сумма,
рублей Процент

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 227 884 278,79 226 655 803,68 99,46

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 57 434 935,74 56 885 348,91 99,04

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 36 484 216,32 35 939 964,86 98,51

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 36 484 216,32 35 939 964,86 98,51
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 9 075 127,00 9 075 404,02 100,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 000 10302000010000110 9 075 127,00 9 075 404,02 100,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО Х О Д 010 000 10500000000000000 16 544,00 16 544,00 100,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 16 544,00 16 544,00 100,00

НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 010 000 10600000000000000 6 585 395,75 6 553 040,70 99,51
11алог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 010 000 106010301300001 10 3 236 648,48 3 231 879,13 99,85

Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 348 747,27 3 321 161,57 99,18
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 425 820,27 1 434 118,20 100,58



ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 678 888,28 678 888,28 100,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 010 000 11302995130000130 678 888,28 678 888,28 100,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 3 086 737,73 3 105 182,46 100,60

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11610000000000000 67 187,90 67 187,90 100,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

010 000 11601074010000140 5 000,00 5 000,00 100,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением  
городского поселения

010 000 11607010130000140 62 187,90 62 187,90 100,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 15 018,49 15 018,49 100,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 15 018,49 15 018,49 100,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010 000 11705050130000180 15 018,49 15 018,49 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 170 449 343,05 169 770 454,77 99,60

БЕЗВОЗМЕЗД11ЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 170 449 343,05 169 770 454,77 99,60

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 19 397 348,00 19 397 348,00 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 19 368 207,00 19 368 207,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  
из бюджета субъекта Российской Федерации.

010 000 20215001130000150 19 368 207,00 19 368 207,00 100,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов
010 000 20215002000000150 4 068 211,30 4 068 211,30

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов 010 000 20215002130000150 4 068 211,30 4 068 211,30

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 29 141,00 29 141,00 100,00

Прочие дотации бюджетам городских поселений 010 000 20219999130000150 29 141,00 29 141,00 100,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

010 000 20220000000000150 142 506 294,47 142 506 294,47 100,00

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

010 000 20220077000000150 12 968 801,42 12 968 801,42 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

010 000 20220077130000150 12 968 801,42 12 968 801,42 100,00



Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

010 000 20220299000000150 53 224 187,98 53 224 187,98 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприя тий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

010 000 20220299130000150 53 224 187,98 53 224 187,98 100,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

010 000 20220302000000150 1 064 483,75 1 064 483,75 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

010 000 20220302130000150 1 064 483,75 1 064 483,75 100,00

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению  жильем молодых 
семей

010
000 20225497000000150 1 843 322,04 1 843 322,04 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 010 000 20225497130000150 I 843 322,04 1 843 322,04 100,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской 
среды 010 000 20225555000000150 12 500 000,00 12 500 000,00 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 000 20225555130000150 12 500 000,00 12 500 000,00 100,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 60 905 499,28 60 905 499,28 100,00
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 000 20229999130000150 60 905 499,28 60 905 499,28 100,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 4 477 489,28 4 477 489,28 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 4 477 489,28 4 477 489,28 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

010 000 20249999130000150 4 477 489,28 4 477 489,28 100,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ  
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

010
000 21900000000000000 0,00 -678 888,28



Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 010 000 21900000130000150 0,00 -678 888,28

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бю джетов городских поселений 010 000 21960010130000150 0,00 -678 888,28



Приложение №2 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 02.05.2024 № 302/62 
"Об исполнении бюджета Тарского 
городского поселения за 2023 год"

ИСПОЛНЕНИЕ

по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета

Утверждено 
решением 

"О бюджете 
поселения 

на 2023 год и на 
плановый период 

2024 и 2025 
годов", рублей

Исполнено

Рублей Процент

Раздел Подраздел

1 2 о 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 13 540 688,30 13 540 688,30 100,00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 554 261,02 1 554 261,02 100,00



Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций

01 04 7 535 003,78 7 535 003,78 100,00

Другие общ егосударственные вопросы 01 13 4 451 423,50 4 451 423,50 100,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 120 000,00 120 000,00 100,00

Защ ита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 120 000,00 120 000,00 100,00

Национальная экономика 04 00 37 715 121,38 37 715 121,38 100,00
Общ еэкономические вопросы 04 01 31 016,39 31 016,39 100,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37 196 604,99 37 196 604,99 100,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 487 500,00 487 500,00 100,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 169 813 129,84 169 580 472,30 99,86
Ж илищное хозяйство 05 01 81 126 255,38 81 123 200,66 100,00
Коммунальное хозяйство 05 02 46 675 933,97 46 675 933,97 100,00
Благоустройство 05 03 29 672 511,46 29 442 908,64 99,23

Другие вопросы в области жилищ но- 
коммунального хозяйства

05 05 12 338 429,03 12 338 429,03 100,00

Образование 07 00 16 400,00 16 400,00 100,00



Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

07 05 16 400,00 16 400,00 100,00

Культура, кинематография 08 00 12 813 760,84 12 813 760,84 100,00
Культура 08 01 7 594 479,62 7 594 479,62 100,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 5 219 281,22 5 219 281,22 100,00

Социальная политика 10 00 2 039 837,44 2 039 837,44 100.00
Пенсионное обеспечение 10 01 139 505,44 139 505,44 100,00
Охрана семьи и детства 10 04 1 900 332,00 1 900 332,00 100,00
Физическая культура и спорт 11 00 91 490,00 91 490,00 100,00
Массовый спорт 11 02 91 490,00 91 490,00 100,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 2 919,00 2 919,00 100,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 2 919,00 2 919,00 100,00

Всего 236 153 346,80 235 920 689,26 99,90



Приложение №  3 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 02 .05 .2024  №  302/62

"Об исполнении бю дж ета Тарского городского поселения за 
2023 год"

ИСПОЛНЕНИЕ

по расходам местного бю дж ета по ведомственной структуре расходов местного бю дж ета за 2023 год

Наименование кодов 
классификации расходов  

областного бю дж ета

Коды классификации расходов областного бю дж ета
У тверждено 

решением "О 
бю дж ете поселения  

на 2023 год и на 
плановый период  

2024 и 2025 годов", 
рублей

Исполнено

Главный
распоряди

тель
средств

областног
о

бю джета

Раздел
Подраз

дел
Целевая статья

В ид
расходов

Рублей Процент

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской  
области

622 236 153 346,80 235 920 689,26 99,90

Общ егосударственные вопросы 622 01 13 540 688,30 13 540 688,30 100,00
Ф ункционирование высшего 
долж ностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

622 01 02 1 554 261,02 1 554 261,02 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020  - 2026 годы"

622 01 02 28 0 00 00000 1 554 261,02 1 554 261,02 100,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского  
муниципального района Омской 
области"

622 01 02 28 1 00 00000 1 554 261,02 1 554 261,02 100,00

Управление общественными  
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского  
поселения

622 01 02 28 1 01 00000 1 554 261,02 1 554 261,02 100,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

622 01 02 28 1 01 29980 1 525 120,02 1 525 120,02 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казе н н ы м и у  чреж ден и я м и, 
органами управления 
государствен н ым и внебюджетны м и 
фондами

622 01 02 28 1 01 29980 100 1 525 120,02 1 525 120,02 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государстве!шых (му н и ни пал ы \ ы х) 
органов

622 01 02 28 1 01 29980 120 1 525 120,02 1 525 120,02 100,00



3

1 2 J) 4 5 6 7 8 9

Поощ рение городского поселения  
за достигнутый уровень социально- 
экономического развития 
территории

622 01 02 28 1 01 29981 29 141,00 29 141,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
пшдндми управления ......  - __

622 01 02 28 1 01 29981 100 29 141.00 29 141,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

622 01 02 28 1 01 29981 120 29 141,00 29 141,00 100,00

Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций

622 01 04 7 535 003,78 7 535 003,78 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 01 04 28 0 00 00000 7 535 003,78 7 535 003,78 100,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 01 04 28 1 00 00000 7 535 003,78 7 535 003,78 100,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управление общ ественными  
финансами в Тарском городском  
поселении,развитие  
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского  
поселения

622 01 04 28 1 01 00000 7 535 003,78 7 535 003,78 100,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

622 01 04 28 1 01 29980 7 534 003,78 7 534 003,78 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными  
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными внебюджетным и 
фондами

622 01 04 28 1 01 29980 100 7 175 848,98 7 175 848,98 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

622 01 04 28 1 01 29980 120 7 175 848,98 7 175 848,98 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 04 28 1 01 29980 200 358 154,80 358 154,80 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 04 28 1 01 29980 240 358 154,80 358 154,80 100,00

Предоставление межбюджетных  
трансфертов на осущ ествление 
части полномочий по организации в 
границах поселения- города Тары 
Омской области, теплоснабжения  
населения в соответствии с 
заключенным соглаш ением

622 01 04 28 1 01 60050 1 000,00 1 000 ,00 100,00

М ежбюджетны е трансферты 622 01 04 28 1 01 60050 500 1 000,00 1 000 ,00 100,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные межбю джетны е трансферты 622 01 04 28 1 01 60050 540 1 000,00 1 000,00 100,00

Другие общ егосударственны е  
вопросы

622 01 13 4 451 423 ,50 4 451 423 ,50 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской  
области на 2020 - 2026  годы"

622 01 13 28 0 00 00000 2 069 506,45 2 069 506,45 100,00

Подпрограмма "М униципальное 
управление, управление 
общественными финансами и

622 01 13 28 1 00 00000 2 069 506,45 2 069 506,45 100,00

Управление общественными  
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского  
поселения

622 01 13 28 1 01 00000 381 297 ,00 381 297,00 100,00

Прочие мероприятия направленные 
на повышение эффективности  
деятельности Администрации

622 01 13 28 1 01 29990 381 297 ,00 381 297,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д

622 01 13 28 1 01 29990 200 366 297,00 366 297,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 13 28 1 01 29990 240 366 297,00 366 297 ,00 100,00

Иные бю джетны е ассигнования 622 01 13 28 1 01 29990 800 15 000 ,00 15 000,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 01 13 28 1 01 29990 850 15 000 ,00 15 000,00 100,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Управление имуществом в Тарском 
городском поселении

622 01 13 28 1 02 00000 1 688 209,45 1 688 209,45 100,00

Прочие мероприятия в области  
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

622 01 13 28 1 02 29990 1 035 885,00 1 035 885,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 02 29990 200 233 000,00 233 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 13 28 1 02 29990 240 233 000,00 233 000 ,00 100,00

Иные бю дж етны е ассигнования 622 01 13 28 1 02 29990 800 802 885,00 802 885,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 01 13 28 1 02 29990 850 802 885,00 802 885,00 100,00

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей  
жилищно-коммунального хозяйства

622 01 13 28 1 02 72470 645 735,97 645 735 ,97 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 02 72470 200 645 735,97 645 735 ,97 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных)
НУЖД

622 01 13 28 1 02 72470 240 645 735,97 645 735,97 100,00

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей  
жилищно-коммунального хозяйства

622 01 13 28 1 02 S2470 6 588,48 6 588,48 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 02 S2470 200 6 588,48 6 588,48 100,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 13 28 1 02 S2470 240 6 588,48 6 588,48 100,00

Непрограммные расходы 622 01 13 99 0 00 00000 2 381 917,05 2 381 917,05 100.00
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

622 01 13 99 4 00 00000 2 381 917,05 2 381 917,05 100,00

Непрограммные мероприятия в 
сфере общ егосударственны х  
вопросов

622 01 13 99 4 01 00000 2 381 917,05 2 381 917,05 100,00

Реализация прочих непрограммных 
мероприятий

622 01 13 99 4 01 29990 2 381 917,05 2 381 917,05 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д

622 01 13 99 4 01 29990 200 1 818 853,00 1 818 853,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 13 99 4 01 29990 240 1 818 853,00 1 818 853,00 100,00

Иные бю дж етны е ассигнования 622 01 13 99 4 01 29990 800 563 064,05 563 064,05 100,00
Исполнение судебны х актов 622 01 13 99 4 01 29990 830 341 909,74 341 909,74 100,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 01 13 99 4 01 29990 850 221 154,31 221 154,31 100,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

622 03 120 000,00 120 000,00 100,00

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного  
характера, пожарная безопасность

622 03 10 120 000,00 120 000,00 100,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 03 10 28 0 00 00000 20 000,00 20 000 ,00 100,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 03 10 28 1 00 00000 20 000,00 20 000 ,00 100,00

Управление общ ественными  
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского  
поселения

622 03 10 28 1 01 00000 20 000,00 20 000 ,00 100,00

Прочие мероприятия направленные 
на повышение эффективности  
дся те л ьн ости А д  м и н истраци и

622 03 10 28 1 01 29990 20 000,00 20 000 ,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 03 10 28 1 01 29990 200 20 000,00 20 000 ,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 03 10 28 1 01 29990 240 20 000,00 20 000 ,00 100,00

Непрограммные расходы 622 03 10 99 0 00 00000 100 000,00 100 000 ,00 100,00
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

622 . 03 10 99 4 00 00000 100 000,00 100 000 ,00 100,00



9

1 2 О 4 5 6 7 8 9

Непрограммные мероприятия в 
сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

622 03 10 99 4 03 00000 100 000,00 100 000,00 100,00

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда  
Администрации Тарского 
муниципального района

622 03 10 99 4 03 89970 100 000,00 100 000,00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 03 10 99 4 03 89970 200 100 000,00 100 000 ,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 03 10 99 4 03 89970 240 100 000,00 100 000 ,00 100,00

Национальная экономика 622 04 37 715 121,38 37 715 121,38 100,00

Общ еэкономические вопросы 622 04 01 31 016,39 31 016 ,39 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 04 01 28 0 00 00000 31 016,39 31 016,39 100,00

Подпрограмма "Развитие социально- 
культуфной сферы и осущ ествление 
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 04 01 28 3 00 00000 31 016,39 31 016 ,39 100,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Создание социально-экономических 
условий для увеличения занятости 
населения

622 04 01 28 о 03 00000 31 016,39 31 016,39 100,00

Организация и финансирование 
временного трудоустройства  
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

622 04 01 28 3 03 80110 31 016,39 31 016,39 100,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным  
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 01 28 оО 03 801 10 600 31 016 ,39 31 016,39 100,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 04 01 28 3 03 80110 610 31 016 ,39 31 016,39 100,00

Дорож ное хозяйство (дорожны е 
фонды)

622 04 09 37 196 604 ,99 37 196 604,99 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026  годы"

622 04 09 28 0 00 00000 37 196 604 ,99 37 196 604,99 100,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 04 09 28 2 00 00000 37 196 604 ,99 37 196 604,99 100,00

Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и 
инженерных сооруж ений на них

622 04 09 28 2 02 00000 37 196 604 ,99 37 196 604,99 100,00

Прочие мероприятия по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог  
общего пользования

622 04 09 28 2 02 29990 21 935 636,01 21 935 636,01 100,00



11

1 2 *5 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 29990 200 1 002 519,72 1 002 519,72 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 04 09 28 2 02 29990 240 1 002 519,72 1 002 519,72 100,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным  
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 09 28 2 02 29990 600 20 933 116,29 20 933 116,29 100,00

С убсидии бюджетным  
учреждениям

622 04 09 28 2 02 29990 610 20 933 116,29 20 933 116,29 100,00

Капитальный ремонт и ремонт  
автомобильных дорог общ его  
пользования (за счет средств  
областного бю дж ета)

622 04 09 28 2 02 70640 14 497  920,53 14 497  920,53 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 70640 200 14 497  920,53 14 497 920,53 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 04 09 28 2 02 70640 240 14 497  920,53 14 497 920,53 100,00

Капитальный ремонт и ремонт  
автомобильных дорог общ его  
пользования

622 04 09 28 2 02 S0640 763 048,45 763 048,45 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д

622 04 09 28 2 02 S0640 200 763 048,45 763 048,45 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных)
НУЖД

622 04 09 28 2 02 S0640 240 763 048.45 763 048 ,45 100,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Другие вопросы в области  
национальной экономики

622 04 12 487 500,00 487 500,00 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского  
муниципального района Омской  
области на 2020 - 2026  годы"

622 04 12 28 0 00 00000 487 500,00 487 500,00 100,00

Подпрограмма "М униципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской  
области"

622 04 12 28 1 00 00000 487 500,00 487 500 ,00 100,00

Управление имуществом в Тарском  
городском поселении

622 04 12 28 1 02 00000 487 500,00 487 500 ,00 100,00

Прочие мероприятия в области  
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

622 04 12 28 1 02 29990 487 500,00 487 500 ,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нуж д

622 04 12 28 1 02 29990 200 487 500,00 487  500 ,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государстве нных(муниципальны х)
НУЖД

622 04 12 28 1 02 29990 240 487 500,00 487 500 ,00 100,00

Ж илищно-коммунальное хозяйство 622 05 169 813 129,84 169 580 472 ,30 99 ,86

Жилищное хозяйство 622 05 01 81 126 255,38 81 123 200 ,66 100,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026  годы"

622 05 01 28 0 00 00000 81 126 255 ,38 81 123 200,66 100,00

Подпрограмма "Развитие 
инфрасзруктуры Тарского 
городског о поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 05 01 28 2 00 00000 81 126 255 ,38 81 123 200 ,66 100,00

Мероприятия в области жилищ но- 
коммунального хозяйства

622 05 01 28 2 01 00000 2 369 809,01 2 366 754,29 99,87

Прочие мероприятия в сфере 
жилищ но-коммунального хозяйства

622 05 01 28 2 01 29990 2 369 809,01 2 366 754,29 99,87

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д

622 05 01 28 2 01 29990 200 274 080,05 271 025,33 98,89

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 01 28 2 01 29990 240 274 080,05 271 025,33 98,89

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 28 2 01 29990 400 2 095 728,96 2 095 728,96 100,00

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 01 29990 410 2 095 728 ,96 2 095 728,96 100.00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация регионального проекта 
"Обеспечение устойчивого  
сокращения непригодного для 
проживания жилищ ного фонда", 
направленного на достиж ение  
целей федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищ ного фонда"

622 05 01 28 2 F3 00000 78 756 446 ,37 78 756 446 ,37 100,00

О беспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищ ного фонда с 
учетом необходим ости развития 
малоэтажного жилищ ного  
строительства" - для отражения 
расходов, осущ ествляемых за счет 
средств государственной  
корпорации - Ф онда содействия  
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 01 28 2 F3 67483 63 945 631 ,80 63 945 631,80 100,00

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 28 2 F3 67483 400 41 982 148,85 41 982 148,85 100,00

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 67483 410 41 982 148,85 41 982 148,85 100,00
Иные бю дж етны е ассигнования 622 05 01 28 2 F3 67483 800 21 963 482 ,95 21 963 482,95 100,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 05 01 28 2 F3 67483 850 21 963 482 ,95 21 963 482,95 100,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О беспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищ ного фонда, в 
том числе переселению  граждан из 
аварийного жилищ ного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищ ного  
строительства" - для отражения 
расходов, осущ ествляемых за счет 
средств областного бю дж ета

622 05 01 28 2 F3 67484 1 278 912,63 1 278 912,63 100,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 28 2 F3 67484 400 839 642 ,97 839 642,97 100,00

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 67484 410 839 642 ,97 839 642,97 100,00
Иные бю дж етны е ассигнования 622 05 01 28 2 F3 67484 800 439  269 ,66 439 269,66 100.00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 05 01 28 2 F3 67484 850 439  269 ,66 439 269,66 100,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного ж илищ ного фонда, в 
том числе переселению  граждан из 
аварийного ж илищ ного фонда с 
учетом необходим ости развития 
малоэтажного жилищ ного  
строительства" - для отражения 
расходов, осущ ествляемы х за счет 
средств местного бю дж ета

622 05 01 28 2 F3 6748S 21 747,18 21 747,18 100,00

Капитальные вложения в объекты 622 05 01 28 2 F3 6748S 400 12 782,49 12 782,49 100,00
Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 6748S 410 12 782,49 12 782,49 100,00
Иные бю дж етны е ассигнования 622 05 01 28 2 F3 6748S 800 8 964,69 8 964,69 100,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 05 01 28 2 F3 6748S 850 8 964,69 8 964,69 100,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9
JoccneMeHwc дополнительных 
расходов, возникающих при 
реализации мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению  граждан из 
аварийного жилищ ного фонда с 
учетом необходим ости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

622 05 01 28 2 F3 70160 3 159 227,03 3 159 227,03 100,00

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 28 2 F3 70160 400 3 159 227,03 3 159 227,03 100,00

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 70160 410 3 159 227,03 3 159 227,03 100,00

Обеспечение расходов на оплату 
разницы стоимости 1 кв.м, 
возникающих при реализации 
мероприятий по переселению  
граждан из аварийного жилищ ного  
фонда, в том числе переселению  
граждан из аварийного жилищ ного  
фонда с учетом необходимости  
развития малоэтажного жилищ ного  
строительства

622 05 01 28 2 F3 70310 9 809 574,39 9 809 574,39 100,00

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 28 2 F3 70310 400 5 135 118,39 5 135 118,39 100,00

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 70310 410 5 135 118,39 5 135 118,39 100,00

Иные бю дж етны е ассигнования 622 05 01 28 2 F3 70310 800 4 674 456,00 4 674 456,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 05 01 28 2 F3 70310 850 4 674 456,00 4 674 456,00 100,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
.Шеспечение дополнительных  
расходоп, возникающих при 
реализации мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищ ного фонда, в 
том числе переселению  граждан из 
аварийного ж илищ ного фонда с 
учетом необходим ости развития 
малоэтажного жилищ ного 
строительства

622 05 01 28 2 F3 S 0 160 132 621 ,06 132 621,06 100,00

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 28 2 F3 SO 160 400 132 621,06 132 621,06 100,00

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 SO 160 410 132 621,06 132 621,06 100,00

О беспечение расходов на оплату 
разницы стоимости 1 кв.м, 
возникающих при реализации 
мероприятий по переселению  
граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению  
граждан из аварийного жилищного  
фонда с учетом необходимости  
развития малоэтажного жилищного 
строительства

622 05 01 28 2 F3 S0310 408 732,28 408  732,28 100,00

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 28 2 F3 S 0310 400 213 963,28 213 963,28 100,00

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 S 0310 410 213 963,28 213 963,28 100,00
Иные бю дж етны е ассигнования 622 05 01 28 2 F3 S 0310 800 194 769,00 194 769,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 05 01 28 2 F3 S 0310 850 194 769,00 194 769,00 100,00

Коммунальное хозяйство 622 05 02 46 675 933 ,97 46 675 933 ,97 100,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная прог рамма 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026  годы"

622 05 02 28 0 00 00000 46 048 225 ,97 46 048 225,97 100,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 05 02 28 2 00 00000 46 048 225 ,97 46 048 225,97 100,00

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 02 28 2 01 00000 46 048 225 ,97 46 048 225 ,97 100,00

Прочие мероприятия в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

622 05 02 28 2 01 29990 4 226 104,30 4 226 104,30 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д

622 05 02 28 2 01 29990 200 3 693 302,72 3 693 302,72 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 02 28 2 01 29990 240 3 693 302,72 3 693 302,72 100,00

Иные бю джетны е ассигнования 622 05 02 28 2 01 29990 800 532 801,58 532 801,58 100,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным  
п редп рин и м атслям, физическим  
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

622 05 02 28 2 01 29990 810 432 801,58 432  801,58 100,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 05 02 28 2 01 29990 850 100 000,00 100 000,00 100,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Возмещ ение затрат, 
образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости  
приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

622 05 02 28 2 01 70060 6 287 582,97 6 287 582,97 100,00

Иные бю джетны е ассигнования 622 05 02 28 2 01 70060 800 6 287 582,97 6 287 582,97 100,00
Субсидии юридическим лицам  
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным  
предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

622 05 02 28 2 01 70060 810 6 287 582 ,97 6 287 582 ,97 100,00

Ф инансовое обеспечение затрат, 
связанных с погашением  
задолженности перед  
поставщиками топливно- 
энергетических ресурсов  
организациям коммунального 
комплекса, осуществляющим  
регулируемый вид деятельности в 
сфере теплоснабжения на 
территории Тарского городского  
поселения

622 05 02 28 2 01 71560 33 861 653,81 33 861 653,81 100,00

Иные бю дж етны е ассигнования 622 05 02 28 2 01 71560 800 33 861 653,81 33 861 653,81 100,00
С убсидии юридическим лицам  
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным  
предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

622 05 02 28 2 01 71560 810 33 861 653,81 33 861 653,81 100,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ф инансовое обеспечение затрат, 
связанных с погашением  
задолженности перед 
поставщиками топливно- 
энергетических ресурсов  
организациям коммунального 
комплекса, осуществляющим  
регулируемый вид деятельности в 
сфере теплоснабжения

622 05 02 28 2 01 80140 0,01 0,01 100,00

Иные бю дж етны е ассиг нования 622 05 02 28 2 01 80140 800 0,01 0,01 100,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным  
предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

622 05 02 28 2 01 80140 810 0,01 0,01 100,00

В озмещ ение затрат, 
образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости  
приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

622 05 02 28 2 01 S0060 261 982,63 261 982,63 100,00

Иные бю дж етны е ассигнования 622 05 02 28 2 01 S 0060 800 261 982,63 261 982,63 100,00
С убсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным  
предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

622 05 02 28 2 01 S0060 810 261 982,63 261 982,63 100,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ф инансовое обеспечение затрат, 
связанных с погашением  
задолженности перед  
поставщиками топливно- 
энергетических ресурсов  
организациям коммунального 
комплекса, осуществляющим  
регулируемый вид деятельности в 
сфере теплоснабжения на 
территории Тарского городского  
поселения

622 05 02 28 2 01 S1560 1 4 1 0  902,25 1 410  902,25 100,00

Иные бю джетны е ассигнования 622 05 02 28 2 01 S1560 800 1 410 902,25 1 410  902,25 100,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным  
предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

622 05 02 28 2 01 S1560 810 1 410 902,25 1 410  902,25 100,00

Непрограммные расходы 622 05 02 99 0 00 00000 627 708,00 627  708,00 100,00
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

622 05 02 99 4 00 00000 627 708,00 627 708,00 100,00

Непрограммные мероприятия в 
сфере жилищ но-коммунального  
хозяйства

622 05 02 99 4 05 00000 627 708,00 627 708,00 100,00

Реализация мероприятий за счет  
средств резервного фонда  
Администрации Тарского 
муниципального района

622 05 02 99 4 05 89970 627 708,00 627 708,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

622 05 02 99 4 05 89970 200 627 708,00 627  708,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 02 99 4 05 89970 240 627 708,00 627 708,00 100,00

Благоустройство 622 05 03 29 672 511.46 29 442 908,64 99,23



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

622 05 03 27 0 00 00000 15 563 273,35 15 563 273,35 100,00

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий Тарского 
городского поселения"

622 05 03 27 2 00 00000 15 563 273,35 15 563 273,35 100,00

Формирование современной  
городской среды, в том числе 
благоустройство общ ественны х  
территорий

622 05 03 27 2 01 00000 2 265 401,00 2 265 401 ,00 100,00

Прочие мероприятия по 
формированию современной  
городской среды, в том числе 
благоустройству общ ественных  
территорий

622 05 03 27 2 01 29990 280 401,00 280 401 ,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 01 29990 200 280 401,00 280 401 ,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 01 29990 240 280 401,00 280 401 ,00 100,00

Приобретение, установка и (или) 
строительство комплексных 
спортивно-игровых площадок и 
(или) комплексных детских  
игровых площадок

622 05 03 27 2 01 80170 245 000,00 245 000 ,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 01 80170 200 245 000,00 245 000 ,00 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 01 80170 240 245 000,00 245 000,00 100,00

Разработка заявки на участие во 
Всероссийском конкурсе лучших  
проектов создания комфортной 
городской среды

622 05 03 27 2 01 80180 1 740 000,00 1 740 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 01 80180 200 1 740 000,00 1 740 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 01 80180 240 1 740 000,00 1 740 000,00 100,00

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной  
городской среды на территории  
Омской области", направленного на 
достиж ение целей федерального  
проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

622 05 03 27 2 F2 00000 13 297 872,35 13 297  872,35 100,00

Реализация программ  
формирования современной  
городской среды (благоустройство  
общ ественных территорий Тарского 
городского поселения)

622 05 03 27 2 F2 55550 13 297 872,35 13 297  872,35 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 55550 200 13 297 872,35 13 297  872,35 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 F2 55550 240 13 297 872,35 13 297  872,35 100,00



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020  - 2026 годы"

622 05 03 28 0 00 00000 14 048 358,1 1 13 818 755,29 98,37

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 05 03 28 2 00 00000 14 048 358,11 13 818 755,29 98,37

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 03 28 2 01 00000 14 048 358,11 13 818 755,29 98,37

Прочие мероприятия в сфере 
жилищ но-коммунального хозяйства

622 05 03 28 2 01 29990 11 703 094,24 11 703 094,24 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

622 05 03 28 2 01 29990 200 9 582 569,71 9 582 569,71 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 28 2 01 29990 240 9 812 172,53 9 582 569,71 97,66

Предоставление субсидий  
бю джетны м, автономным  
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 28 2 01 29990 600 2 120 524,53 2 120 524,53 100,00

С убсидии бюджетным  
учреждениям

622 05 03 28 2 01 29990 610 2 120 524,53 2 120 524,53 100,00



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Создание мест (площ адок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров) (за счет 
средств областного бю джета)

622 05 03 28 2 01 71890 2 009 878,00 2 009 878,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 28 2 01 71890 200 2 009 878.00 2 009 878,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 28 2 01 71890 240 2 009 878,00 2 009 878,00 100,00

С оздание мест (площ адок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов и (или) на приобретение 
контейнеров(бункеров)

622 05 03 28 2 01 S1890 105 783,05 105 783,05 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальных) нужд

622 05 03 28 2 01 S1890 200 105 783,05 105 783,05 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государствен ных (муни ципальных) 
нужд

622 05 03 28 2 01 S1890 240 105 783,05 105 783,05 100,00

Нспрограммные расходы 622 05 03 99 0 00 00000 60 880,00 60 880,00 100,00
Нспрограммные направления 
деятельности органов местного  
самоуправления

622 05 03 99 4 00 00000 60 880,00 60 880,00 100,00

Непрограммные мероприятия в 
сфере жилиш но-коммунального  
хозяйства

622 05 03 99 4 05 00000 60 880,00 60 880,00 100,00

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного ф онда  
Администрации Тарского 
муниципального района

622 05 03 99 4 05 89970 60 880,00 60  880,00 100,00



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

622 05 03 99 4 05 89970 200 60 880,00 60 880,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 99 4 05 89970 240 60 880,00 60 880,00 100,00

Другие вопросы в области  
жилищ но-коммунального хозяйства

622 05 05 12 338 429,03 12 338 429,03 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского  
муниципального района Омской 
области на 2020  - 2026 годы"

622 05 05 28 0 00 00000 12 338 429,03 12 338 429,03 100.00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарског о 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 05 05 28 2 00 00000 12 338 429,03 12 338 429,03 100,00

Мероприятия в области жилищ но- 
коммунального хозяйства

622 05 05 28 2 01 00000 12 338 429,03 12 338 429,03 100,00

Прочие мероприятия в сфере 
жилищ но-коммунального хозяйства

622 05 05 28 2 01 29990 12 338 429,03 12 338 429,03 100,00

П редоставление субсидий  
бюджетным, автономным  
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 05 28 2 01 29990 600 12 338 429,03 12 338 429,03 100,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 05 05 28 2 01 29990 610 12 338 429,03 12 338 429,03 100,00

Образование 622 07 16 400,00 16 400.00 100,00



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

622 07 05 16 400,00 16 400,00 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Разви тие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020  - 2026 годы"

622 07 05 28 0 00 00000 16 400.00 16 400,00 100,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общ ественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 07 05 28 1 00 00000 16 400,00 16 400,00 100,00

Управление общественными  
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского  
поселения

622 07 05 28 1 01 00000 16 400,00 16 400,00 100,00

Прочие мероприятия направленные 
на повы ш ение эффективности 
деятельности Администрации

622 07 05 28 1 01 29990 16 400,00 16 400,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 05 28 1 01 29990 200 16 400,00 16 400,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 07 05 28 1 01 29990 240 16 400,00 16 400 ,00 100,00

Культура, кинематография 622 08 12 813 760,84 12 813 760,84 100.00



28

1 2 оj 4 5 6 7 8 9
Культура 622 08 01 7 594 479 ,62 7 594 479,62 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской  
области на 2020 - 2026 годы"

622 08 01 28 0 00 00000 7 594 479 ,62 7 594 479 ,62 100,00

Подпрограмма "Развитие социально
культурной сферы и осущ ествление  
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 08 01 28 3 00 00000 7 594 479 ,62 7 594 479 ,62 100,00

Развитие социально-культурной  
сферы в Тарском городском  
поселении

622 08 01 28 3 01 00000 7 594 479,62 7 594 479 ,62 100,00

Прочие мероприятия, направленные 
на развитие физической культуры, 
спорта и реализация мероприятий в 
области молодеж ной политики и 
культуры

622 08 01 28 3 01 29990 2 573 077,62 2 573 077,62 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 01 28 3 01 29990 200 114 814,72 114 814,72 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 08 01 28 3 01 29990 240 . 114 814,72 114 814,72 100,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 08 01 28 3 01 29990 300 85 000 ,00 85 000 ,00 100.00

Премии и гранты 622 08 01 28 о3 01 29990 350 85 000 .00 85 000 ,00 100.00



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным  
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 29990 600 2 373 262,90 2 373 262,90 100,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 08 01 28 3 01 29990 610 2 373 262,90 2 373 262,90 100,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг  
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований  
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам  
муниципальных учреждений  
Омской области (за счет средств  
областного бю дж ета)

622 08 01 28 3 01 71470 2 110 222,00 2 110 222,00 100,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 71470 600 2 1 10 222,00 2 I 10 222 ,00 100.00

С убсидии бюджетным  
учреждениям

622 08 01 28 3 01 71470 610 2 110 222,00 2 110 222,00 100.00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг  
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований  
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам  
муниципальных учреждений  
Омской области

622 08 01 28 3 01 S1470 2 911 180,00 2 91 1 180,00 100,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным  
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 S1470 600 2 911 180,00 2 911 180,00 100,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 08 01 28 3 01 S1470 610 2 911 180,00 2 911 180,00 100,00

Другие вопросы в области 
Kyj I ьтуры, кинем ато граф и и

622 08 04 5 219 281,22 5 219 281,22 100,00



30

1 2 о 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской  
области на 2020 - 2026  годы"

622 08 04 28 0 00 00000 5 219 281,22 5 219 281 ,22 100,00

Подпрограмма "Развитие социально
культурной сферы и осущ ествление 
социальной политики в Тарском  
городском поселении Тарского  
муниципального района Омской  
области"

622 08 04 28 *■> 00 00000 5 219 281,22 5 219 281 ,22 100,00

Развитие социально-культурной  
сферы в Тарском городском  
поселении

622 08 04 28 о3 01 00000 5 219 281,22 5 219 281 ,22 100,00

Прочие мероприятия, направленные 
на развитие физической культуры, 
спорта и реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 
культуры

622 08 04 28 3 01 29990 3 711 699,22 3 711 699 ,22 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными  
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственн ыми внебю джетн ы м и 
фондами

622 08 04 28 3 01 29990 100 3 618 951,22 3 618 951 ,22 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

622 08 04 28 3 01 29990 110 3 618 951,22 3 618 951 ,22 100,00



1 2 о 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обес п еч е 11 и я государствен н ы х 
(муниципальных) нужд

622 08 04 28 3 01 29990 200 92 748,00 92 748,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 08 04 28 о
j 01 29990 240 92 748,00 92 748,00 100,00

О беспечение гарантий по оплате 
труда, предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Ф едерации, 
содержащ ими нормы трудового  
права (за счет средств областного  
бюджета)

622 08 04 28 3 01 71700 1 492 506,00 1 492  506,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными  
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю дж ет!iыми 
фондами

622 08 04 28 3 01 71700 100 1 492 506,00 1 492  506,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

622 08 04 28 о3 01 71700 110 1 492 506,00 1 492  506,00 100,00

О беспечение гарантий по оплате 
труда, предусмотренных трудовым

622 08 04 28 3 01 S1700 15 076,00 15 076,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными

622 08 04 28 3 01 S1700 100 15 076,00 15 076,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

622 08 04 28 3 01 S1700 1 10 15 076,00 15 076,00 100,00

Социальная политика 622 10 2 039 837,44 2 039 837.44 100,00
Пенсионное обеспечение 622 10 01 139 505.44 139 505,44 100,00



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 10 01 28 0 00 00000 139 505,44 139 505,44 100,00

Подпрограмма "Развитие социально
культурной сферы и осущ ествление

622 10 01 28 3 00 00000 139 505,44 139 505,44 100,00

Социальная политика в Тарском 
городском поселении

622 10 01 28 3 02 00000 139 505,44 139 505,44 100,00

Доплата к пенсии муниципальных 
служащих

622 10 01 28 3 02 20020 139 505,44 139 505,44 100,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 10 01 28 3 02 20020 300 139 505,44 139 505,44 100,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 10 01 28 3 02 20020 320 139 505,44 139 505,44 100,00

Охрана семьи и детства 622 10 04 1 900 332,00 1 900 332,00 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 10 04 28 0 00 00000 1 900 332,00 1 900 332,00 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма "Развитие социалыЕо- 
культурпой сферы и осущ ествление 
социальной политики в Тарском  
Е'ородском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 10 04 28 оо 00 00000 1 900 332 ,00 1 900 332,00 100,00

Социальная политика в Тарском  
городском поселении

622 10 04 28 3 02 00000 1 900 332,00 1 900 332,00 100,00

О беспечение жильем молодых  
семей (предоставление молодым  
семьям социалынлх выплат на 
приобретение или строительство 
жилья, в том числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищ ного кредита, в 
том числе ипотечного, или 
жилищного займа на приобретение 
жилого помещения или 
строительство индивидуального  
жилого дома)

622 10 04 28 j 02 L4970 1 900 332,00 1 900 332,00 100,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 10 04 28 3 02 L4970 300 1 900 332 ,00 1 900 332 ,00 100,00

Социальные выплатЕд гражданам, 
кроме публичных нормативЕЕЫх 
социальных выплат

622 10 04 28 3 02 L4970 320 1 900 332 ,00 1 900 332 ,00 100,00

Физическая культура и спорт 622 11 91 490 ,00 91 490 ,00 100,00

Массовый спорт 622 11 02 91 490 ,00 91 490 ,00 100,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала ТарскоЕ О Е ородского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026  годы”

622 11 02 28 0 00 00000 91 490 ,00 91 490 ,00 100,00



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма "Развитие социально- 
культурной сферы и осущ ествление 
социальной политики в Тарском  
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 11 02 28 3 00 00000 91 490,00 91 490,00 100,00

Развитие социально-культурной  
сферы в Тарском городском  
поселении

622 11 02 28 3 01 00000 91 490,00 91 490,00 100,00

Прочие мероприятия, направленные 
на развитие физической культу ры, 
спорта и реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 
культуры

622 11 02 28 3 01 29990 91 490,00 91 490,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 11 02 28 3 01 29990 200 6 590,00 6 590,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд

622 11 02 28 3 01 29990 240 6 590,00 6 590,00 100,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 11 02 28 3 01 29990 300 84 900,00 84 900,00 100,00

Премии и гранты 622 11 02 28 3 01 29990 350 84 900,00 84 900,00 100,00
Обслуживание государственного  
(муниципального) долга

622 13 2 919,00 2 919 ,00 100,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

622 13 01 2 919,00 2 919 ,00 100,00



1 2 -> 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического  
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского  
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026  годы"

622 13 01 28 0 00 00000 2 919,00 2 919,00 100,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
и му щество м в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 13 01 28 1 00 00000 2 919,00 2 919,00 100,00

Управление общественными  
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского  
поселения

622 13 01 28 1 01 00000 2 919,00 2 919,00 100,00

Прочие мероприятия направленные 
на повышение эффективности  
деятел ьности А дм инистраци и

622 13 01 28 1 01 29990 2 919,00 2 919,00 100,00

Обслуживание государственного  
(муниципального) долга

622 13 01 28 1 01 29990 700 2 919,00 2 919,00 100,00

Обслуживание муниципального 
долга

622 13 01 28 1 01 29990 730 2 919,00 2 919,00 100,00

Всего расходов 236 153 346 ,80 235 920 689,26 99,90



Приложение №4 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 02.05.2024 № 302/62 
"Об исполнении бюджета Тарского 
городского поселения за 2023 год"

ИСПОЛНЕНИЕ

по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
2023 год

Наименование показателя
Код

строк
и

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненны 
е назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 8 269 068,01 9 264 885,58 0,00

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:
520 0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:
620 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 8 269 068,01 9 264 885,58 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 00001050000000000000 8 269 068,01 9 264 885,58 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -227 884 278,79 -242 884 767,65 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -227 884 278,79 -242 884 767,65 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -227 884 278,79 -242 884 767,65 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
710 00001050201130000510 -227 884 278,79 -242 884 767,65 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 236 153 346,80 252 149 653,23 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 236 153 346,80 252 149 653,23 X



1 2 3 4 5 6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 236 153 346,80 252 149 653,23 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
720 000 01050201130000610 236 153 346,80 252 149 653,23 X


